25
����������������� ���
Schienentrennungen
Typ(1) Gewicht kg Bestell-Nr.
ST-MHTL1... 0,238 262 578
ST-MHTL2... 0,246 262 579
ST-MHTL3... 0,254 262 580
ST-MHTL4... 0,262 262 581

Das Abstandsmaß ,,a’’ ist bei der Montage auf 75 mm einzustellen.
Dies gilt für Montagetemperaturen von -10 °C bis + 35 °C.
(1) auch bei der alten 40 A-Ausführung verwendbar
29
220
15
1
Leitung 1 Leitung 2
Stromabnehmer
Typ Gewicht kg Pol-
zahl
Belastbarkeit bei
60 % ED in A
Ø der Anschlussleitungen in mm Bestell-Nr.
Leitung 1 Leitung 2
SA-MSWA6/50-1HS28-60 1,254 6 50 ≈ 17,0 ≈ 7,0 236 177
SA-MSWA7/50-1HS28-60 1,307 7 50 ≈ 17,0 ≈ 7,5 236 178
SA-MSWA8/50-1HS28-60 1,369 8 50 ≈ 17,0 ≈ 8,0 236 179
SA-MSWA9/50-1HS28-60 1,484 9 50 ≈ 17,0 ≈ 9,0 236 180
SA-MSWA10/50-1HS28-60 1,592 10 50 ≈ 17,0 ≈ 9,5 236 181
SA-MSWA6/25-1SS28-60 0,922 6 25 ≈ 11,5 - 236 182
SA-MSWA7/25-1SS28-60 0,958 7 25 ≈ 11,5 - 236 183
SA-MSWA8/25-1SS28-60 1,030 8 25 ≈ 10,0 ≈ 10,0 236 184
SA-MSWA9/25-1SS28-60 1,158 9 25 ≈ 11,0 ≈ 10,0 236 185
SA-MSWA10/25-1SS28-60 1,347 10 25 ≈ 11,5 ≈ 10,0 236 186
Einzelstromabnehmer MSWA
bis max. 180 m/min.
Auch für Schleifleitungen mit Dichtlippe bis 100 m/min.
Anschlussleitungen:
für Hauptstrom: 	 Leitung 1 →  	4 x 6 mm2
	 Leitung 2 → 	… x 1,5 mm2
für Steuerstrom: 	 Leitung 1 → 	… x 2,5 mm2
(ab 8-pol. Ausführung 2 Leitungen)
Bestellbeispiel für die Leitungslänge von 2 m
Bestell-Nr. 236 177-2
für Stromabnehmer SA-MSWA6/50-2HS28-60
Reinigungswagen auf Anfrage
Für Kurvenbahnen nur Einzelstromabnehmer verwenden.
Anschlussleitung 1 m, größere Längen lieferbar.
MKHD/MKHF/MKHS
30
335
15
2
Leitung 1 Leitung 2
Stromabnehmer
Typ Gewicht kg Pol-
zahl
Belastbarkeit bei
60 % ED in A
Ø der Anschlussleitungen in mm Bestell-Nr.
Leitung 1 Leitung 2
SA-MSWAS6/50-1HS28-60 1,354 	 6 50 ≈ 17,0 ≈ 7,0 236 200
SA-MSWAS7/50-1HS28-60 1,407 	 7 50 ≈ 17,0 ≈ 7,5 236 201
SA-MSWAS8/50-1HS28-60 1,469 	 8 50 ≈ 17,0 ≈ 8,0 236 202
SA-MSWAS9/50-1HS28-60 1,584 	 9 50 ≈ 17,0 ≈ 9,0 236 203
SA-MSWAS10/50-1HS28-60 1,692 10 50 ≈ 17,0 ≈ 9,5 236 204
SA-MSWAS6/25-1SS28-60 1,022 	 6 25 ≈ 11,5 - 236 205
SA-MSWAS7/25-1SS28-60 1,058 	 7 25 ≈ 11,5 - 236 206
SA-MSWAS8/25-1SS28-60 1,130 	 8 25 ≈ 10,0 ≈ 10,0 236 207
SA-MSWAS9/25-1SS28-60 1,258 	 9 25 ≈ 11,0 ≈ 10,0 236 208
SA-MSWAS10/25-1SS28-60 1,447 10 25 ≈ 11,5 ≈ 10,0 236 209
Einzelstromabnehmer MSWAS
bis max. 250 m/min.
Auch für Schleifleitungen mit Dichtlippe bis 100 m/min.
Anschlussleitungen:
für Hauptstrom: 	 Leitung 1 → 	 4 x 6 mm2
	 Leitung 2 → 	 … x 1,5 mm2
für Steuerstrom: 	 Leitung 1 → 	 … x 2,5 mm2
(ab 8-pol. Ausführung 2 Leitungen)
Bestellbeispiel für die Leitungslänge  von 2 m
Bestell-Nr. 236 200-2
für Stromabnehmer SA-MSWAS6/50-2HS28-60
Für Kurvenbahnen nur Einzelstromabnehmer verwenden.
Anschlussleitung 1 m, größere Längen lieferbar.
MKHD/MKHF/MKHS
31
530
310
Leitung 1
Leitung 2
15
3
Stromabnehmer
Typ Gewicht kg Pol-
zahl
Belastbarkeit bei
60 % ED in A
Ø der Anschlussleitungen in mm Bestell-Nr.
Leitung 1 Leitung 2
SA-DMSWA6/100S-1HS28-60 2,670 6 100 ≈ 17,0 ≈ 7,0 236 315
SA-DMSWA7/100S-1HS28-60 2,776 7 100 ≈ 17,0 ≈ 7,5 236 316
SA-DMSWA8/100S-1HS28-60 2,900 8 100 ≈ 17,0 ≈ 8,0 236 317
SA-DMSWA9/100S-1HS28-60 3,130 9 100 ≈ 17,0 ≈ 9,0 236 318
SA-DMSWA10/100S-1HS28-60 3,346 10 100 ≈ 17,0 ≈ 9,5 236 319
SA-DMSWA6/50S-1SS28-60 2,006 6 50 ≈ 11,5 - 236 320
SA-DMSWA7/50S-1SS28-60 2,078 7 50 ≈ 11,5 - 236 321
SA-DMSWA8/50S-1SS28-60 2,222 8 50 ≈ 10,0 ≈ 10,0 236 322
SA-DMSWA9/50S-1SS28-60 2,478 9 50 ≈ 11,0 ≈ 10,0 236 323
SA-DMSWA10/50S-1SS28-60 2,856 10 50 ≈ 11,5 ≈ 10,0 236 324
Doppelstromabnehmer DMSWA
bis max. 180 m/min.
Bei Schleifleitungen mit Dichtlippe bis 100 m/min.
Anschlussleitungen:
für Hauptstrom: 	 Leitung 1 → 	 4 x 6 mm2
	 Leitung 2 → 	… x 1,5 mm2
für Steuerstrom: 	Leitung 1 → 	 … x 2,5 mm2
(ab 8-pol. Ausführung 2 Leitungen)
Bestellbeispiel für die Leitungslänge von 2 m
Bestell-Nr. 236 315-2
für Stromabnehmer SA-DMSWA6/100S-2HS28-60
Für Kurvenbahnen nur Einzelstromabnehmer verwenden.
Anschlussleitung 1 m, größere Längen lieferbar.
MKHD/MKHF/MKHS
32
190
53
100
234 bis Mitte Rohr
Kundenseitig
AA
M 8
190
53
100
252
Langloch
9 x 30
60
51
 ±
 1
0
330 Langloch 9 x 18
90
13
8
90
30
ca
. 1
52
330
Langloch 9 x 18
ca
. 8
1
ca
. 6
4
138
Lauffläche
max. Seitenversatz 15 mm
max. Höhenversatz 10 mm
MKHD/MKHF/MKHS
 Mitnehmer
Mitnehmer
Anbaumöglichkeit an einem Rohr
mit 30 - 34 mm ø oder an einem
30 mm Quadrat-Hohlprofi l
A - A
Ausführung mit
Quadrat - Hohlprofi l,
ohne  Adapterblech
(1) Bei Montage beiliegendes Adapterblech (Prisma) verwenden.
(2)	...	/	K	aus	rostfreiem	Material
A - A
Ausführung mit Rohr(1)
Typ Gewicht kg Bestell-Nr.
MN-MGU 0,632 600 334
MN-MGU/K(2) 0,550 600 336
Typ Gewicht kg Bestell-Nr.
MN-MGF 0,524 600 335
MN-MGF/K(2) 0,442 600 337
Typ Gewicht kg Bestell-Nr.
MN-MFMN 1,021 236 460
Mitnehmer
Anbaumöglichkeit an einer ebenen Fläche

2
(5)
L2
Schacht 2
Schacht 1
(1) (4)
Schacht 1
MKHD/MKHF/MKHS
Flachkupfer und Kabelverschraubungen
Typ Beschreibung Gewicht in
kg/m
Kassetten - Ausführung Bestell-Nr.
(Cu)
Bestell-Nr.
(Inox)A B C
SS-FLCU40A/11-11X1-E 11 mm2 11 x 1 mm (40 A) 0,10 90 260 300 234 198 –
SS-INOX40A/11-11x1-E 11 mm2 11 x 1 mm 0,09 90 260 300 – 234 384
Typ Beschreibung Gewicht in
kg/m
Kassetten - Ausführung Bestell-Nr.
(Cu)
Bestell-Nr.
(Inox)A B C
SS-FLCU40A/10-13X0,8-E 10 mm2 13 x 0,8 mm (63 A) 0,09 115 300 - 234 197 –
SS-FLCU80A/17-13X1,3-E 17 mm2 13 x 1,3 mm (80 A) 0,15 65 200 300 234 199 –
SS-INOX40A/17-13x1,3-E 17 mm2 13 x 1,3 mm 0,14 65 200 300 – 234 383
SS-FLCU100A/26-13X2-E 26 mm2 13 x 2 mm (100 A)(2) 0,23 45 130 200 234 200 –
SS-FLCU140A/33-13X2,5-E 33 mm2 13 x 2,5 mm (140 A)(2) 0,29 35 100 160 234 201 –
SS-FLCU160A/42-13X3,2-E 42 mm2 13 x 3,2 mm (160 A)(2) 0,37 25 80(1) 120(1) 234 202 –
Verschraubung für Leitungsdurchmesser in mm Stromstärke in A (D / F / S - Ausführung) Seite
M 25 und M 40 11 - 17 und 19 - 28 63 - 80 HS S. 12,13
M 25 11 - 17 63 SS S. 12,13
M 25 und M 50 9 - 19 und 23 - 34 63 - 100 HS S. 13,14

35
MKHD/MKHF/MKHS
Bestellbeispiel
MKH ...8/100...HSC (Belegung siehe Seiten 5 and 6)
X = 300 mm Schleifleitungsende bei der MKHD (stromlos).
Entfällt bei der MKHF u. MKHS.
X
2700 7 x 4000 1000 8 x 4000
max. 80 m max. 80 m
XX nutzbare Anlagenlänge von 63,7 m
Menge Typ MKHD MKHF MKHS
Typ Bestell-Nr. Typ Bestell-Nr. Typ Bestell-Nr.
15 Kunststoffprofile 4m MKHD-4000HSC 262 504 - - - -
1 Kunststoffprofil, 3m
für 2,7m Unterlänge
MKHD-3000HSC 262 503 - - - -
15 Schleifleitungen 4m - - MKHF8/100-
4000HSC
262 134 MKHS8/100-
4000HSC
262 344
1 Schleifleitung 3m
für 2,7m Unterlänge
- - MKHF8/100-
3000HSC
262 133 MKHS8/100-
3000HSC
262 343
1 Streckeneinspeisung ES-MHGD8/63-
100HSC-1000
262 547 ES-MHGF8/
100HSC-1000
262 500 ES-MHGS6/
100HSC-1000
262 456
1 Schleifleitungsende, links
0,3m Lg.
EK-MHED/L 262 537 - - - -
1 Schleifleitungsende,
rechts, 0,3m Lg.
EK-MHED/R 262 536 - - - -
2 Endkappen - - EK-MSES 235 141 EK-MSES 235 141
18 Stoßdeckkappen VM-MVMD 234 678 - - - -
16 Stoßdeckkappen - VM-MVMS 234 585 VM-MVMS 234 585
1 Festaufhängung AH-MFH 262 001 AH-MFH 262 001 AH-MFH 262 001
32 Gleitaufhängungen AH-MGH 262 000 AH-MGH 262 000 AH-MGH 262 000
260m Flach-Kupferband 4 Rollen
à 65 m, 26mm2
SS-FLCU100A/
26-13X2-E
234 200 - - - -
130m Flach-Kupferband 2 Rollen
à 65 m, 10 mm2
SS-FLCU40A/
10-13X0,8-E
234 197 - - - -
130m Flach-Kupferband 2 Rollen
à 65 m, 11 mm2
SS-FLCU40A/
11-11X1-E
234 198 - - - -
1 Einzelstromabnehmer SA-MSWA8/50-
1HS28-60
236 179 SA-MSWA8/50-
1HS28-60
236 179 SA-MSWA8/50-
1HS28-60
236 179
1 Mitnehmer MN-MGU 600 334 MN-MGU 600 334 MN-MGU 600 334
1 Einziehkassette MZ-EZK2-MKL/H 234 220 - - - -
1 Richtvorrichtung MZ-RV-MKL/H 234 218 - - - -
1 Einziehrutscher MZ-EZR6-8-
MKL/H
234 204 - - - -
36
MKHD/MKHF/MKHS
Ersatzteile
Typ Beschreibung Bestell-Nr.
SK-KSW-MSWA-PH/SU-28 Schleifkohle Phase (seitlich, 9. und 10. Pol) 600 088
SK-KSW-MSWA-PE/S-28 Schleifkohle Schutzleiter (seitlich, PE) 600 090
SK-MSWA-PH/O-28 Schleifkohle oben (7. und 8. Pol) 236 187
SA-KF-KSW-MSWA-SP Kohlefeder Standard (für alle Schleifkohlen, Paar) 600 338
TR-DMSW/A-SF310 Starre Traverse für DMSW & DMSWA 234 515
SA-ZB-AS-MSWA-P-250 Anbausatz für Stromabnehmer MSWAS 236 199
SA-ZB-DG-MSWA-S Dichtlippengleitblech für Stromabnehmer MSWA 236 625
Typ Beschreibung Bestell-Nr.
VM-STV11/40A-MKHF Feder-Steckverbinder für MKHF (11 mm Cu; 40 A) 262 020
VM-STV13/63-100A-KBHF/MKHF(1) Feder-Steckverbinder für MKHF (13 mm Cu; 63–100 A) 600 483
VM-SCHV11/40A-MKHS/MKLS Schraubverbinder für MKHS (11 mm Cu; 40 A) 262 019
VM-SCHV13/63-200A-KBHS/MKHS/MKLS(1) Schraubverbinder für MKHS (13 mm Cu; 63–200 A) 262 018
VM-MVMT-MT-MU/S-9/10POL Stoßabdeckkappe für Überleitungseinführung und Einführungstrichter; Paar
(bei MKHD, MKHF und MKHS)
234 779
DL-D-KBH-MKH-MKL-TDV Dichtlippe (max. Länge je 40 m) 600 551